МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА ДЕТСКИЙ САД № 18

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

  От 01.09.2021 года                                                                                                 № 82

г. Темрюк

О назначении ответственных лиц за организацию обработки персональных

данных в МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», в соответствии с пп. «а» п. 1 Постановления Правительства

РФ от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом

"О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами», в целях обеспечения соблюдений правил обработки и

защиты персональных данных, обрабатываемых в организации (в том числе при

обработке в автоматизированных информационных системах АИС «Сетевой

город», АИС «Е-услуги. Образование»), приказываю:

1. Назначить ответственными за обработку персональных данных в

МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР следующих сотрудников:

- делопроизводителя Шмелёву Оксану Павловну;

- старшего воспитателя Вильгельм Ирину Викторовну;

- воспитателя Савенко Александру Валерьевну.

2. Утвердить «Инструкцию ответственного за организацию обработки

персональных данных в МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР» (Приложение 1).

3. Возложить на ответственных лиц, указанных в п.1 настоящего приказа,

следующие обязанности:

- довести до сведения сотрудников МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР

положения законодательства Российской Федерации о персональных данных,

локальных актов МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР в области обработки

персональных данных, требований в отношении защиты персональных

данных;

- осуществлять внутренний контроль соблюдения сотрудниками МБДОО

ЦРР ДС №18 МОТР законодательства Российской Федерации о персональных

данных, а также внутренних локальных актов организации по вопросам

обработки и защиты персональных данных;

- разработать, представить на утверждение заведующему МБДОО ЦРР ДС

№18 МОТР, при необходимости – актуализировать – перечень должностных

лиц организации, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в

МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР, необходим для осуществления ими

должностных обязанностей;

- анализировать и актуализировать локальные акты МБДОО ЦРР ДС №18

МОТР в строгом соответствии с действующим законодательством;

- осуществлять прием и обработку обращений субъектов персональных

данных или их представителей;

- не допускать обработку и объединение персональных данных, баз

персональных данных, несовместимых с целями сбора персональных

данных в организации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОО ЦРР ДС № 18 МОТР______________Н.Е. Борисенко

		2021-09-01T11:04:31+0300
	Борисенко Наталья Евгеньевна
	Заведующий МБДОО ЦРР ДС №18 МОТР